
令和 2年 2月 28 日 

保護者各位 

西山学院高等学校 

校長 安藤 永子 

 

新型コロナウイルス流行に関する本校の対応方針 

 

 早春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃よ

り本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜わり、深謝申し上げます。 

 新型コロナウイルス(COVID-19)の感染予防対策として、2月 27日（木）、内閣総理大臣

から全国の小学校、中学校、高等学校、特別支援学校に対して 3 月 2 日（月）から、臨時

休校とするよう要請がありました。 

 本校としてはこれまでにも様々な予防的措置は講じていましたが、本要請を受けて、下記

の対応方針で臨むことといたしました。 

 つきましては、生徒の学習面での遅滞や生活リズムの乱れ等を防ぐ方策も必要となります

ことから、各自が自律的生活を送り、有意義な過ごし方ができますよう、ご家庭でのご理解

とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

対応方針 

 ①3月 2日（月）から 3月 20 日（金）までの期間を臨時休校とする。 

 ②臨時休校の期間は状況により変更することもある。 

 ③帰寮日は、状況を見て、学校よりご連絡いたします。 

以上 


